
Programové prohlášení Rady města Jeseník  

pro volební období 2022 – 2026 

 

Programové prohlášení Rady města Jeseník obsahuje podstatné body volebních programů 

politických subjektů, které stojí ve vedení města. Vychází ze základních strategických 

dokumentů města a ze znalosti potřeb obyvatel města Jeseník. 

Správa města má směřovat k maximální transparentnosti a snaze o zapojení občanů. Rozvoj 

města musí vycházet z dlouhodobých koncepčních záměrů s ohledem na udržitelnost, 

společenskou zodpovědnost, s respektem k životnímu prostředí a potřebám budoucích 

obyvatel města. 

 

 

SPRÁVA MĚSTA 

– Základním dokumentem pro fungování města je strategický plán města. 

– Rozšíříme možnosti online služeb městského úřadu, zprovozníme služby portálu 
občana. 

– Městem zřízené nebo spoluvlastněné společnosti  musí fungovat efektivně a 
naplňovat především potřeby města a jeho občanů. 

– Zpřehledníme městský web, zvýšíme informovanost veřejnosti o důležitých 
tématech. 

 

INVESTIČNÍ PRIORITY 

– Dokončíme přípravy a zahájíme rekonstrukci sídliště Pod Chlumem. 

– Budeme pokračovat v postupné revitalizaci sídlišť Lipovská a 9. května. 

– Dokončíme nutnou rekonstrukci budovy IPOSu jako centra administrativních 
služeb pro občany celého Jesenicka. 

– Budou pokračovat opravy komunikací ul. Poštovní a Dittersdorfova, J. Ježka, 
Denisova, jižní část Dukelské ulice, ul. Kalvodova a Habrová a komunikace na 
sídlištích.  

– Vybudujeme chodník do lázní, stezku podél nábřeží ze Smetanových sadů na ulici 
Husovu. 

– Zahájíme přípravu využití plochy městského úřadu na Tovární. 

– Budeme pokračovat v naplňování studie využití sportovišť v lokalitě Dukelská. 

 

PÉČE O MAJETEK MĚSTA 

– Městskému majetku bude věnována patřičná péče a zajistíme jeho průběžnou 
údržbu a obnovu. 

– Město bude řádně pečovat o stromy v intravilánu obce a zkvalitníme celkovou péči 
o zeleň jako důležitého prvku ovlivňujícího kvalitu života ve městě. 

– Zaměříme se na kultivaci a zkrášlení centra města. 



– Budeme pracovat na efektivním využití veřejného prostoru, který bude příjemným 
a důležitým místem pro život (Smetanovy sady, Náměstí Svobody, areál na 
Tovární ulici, ...) 

 

DOPRAVA 

– Doprava ve městě musí být bezpečná a nemůže zvýhodňovat žádnou ze skupin 
uživatelů. 

– Pomocí moderních technologií budeme řešit parkovací management. 

– Budeme aplikovat návrhy vyplývající z Plánu udržitelné městské mobility. 

 

ENERGETIKA 

– Budeme klást důraz na řešení energetiky na území celého města tak, aby 
z možností komunitní energetiky profitovali občané města. 

– Město bude v maximální míře využívat obnovitelné zdroje energie. 

– Budeme řešit zadržování vody a dostatek kvalitní pitné vody pro občany. 

 

ODPADY 

– Město Jeseník připraví plán nakládání s odpady tak, aby bylo připraveno                           
na postupné zdražování skládkování. 

– Nadále budeme usilovat o maximální snižování produkce směsného komunálního 
odpadu a budeme občany motivovat k separování odpadů. 

– Zřídíme re-use centrum. 

 

BYDLENÍ 

– Dokončíme projekt dostupného družstevního bydlení. 

– Připravíme parcely pro individuální výstavu. 

– Město nadále bude využívat služeb městského architekta. 

 

VZDĚLÁVÁNÍ 

– Udržíme rozsah míst v mateřských školkách a připravíme je na nárůst počtu dětí 

– Vzdělání považujeme za základní a jesenickým žákům vytvoříme podmínky pro 
jejich maximální rozvoj a přípravu pro budoucí život. 

– Nadále budeme podporovat pestrou nabídku možností vzdělávacího procesu.  

 

SPORT 

– Dokončíme projekty revitalizace a rozšíření sportovišť na Dukelské ulici. 

– Rozhodneme o způsobu řešení možnosti krytého plavání pro jesenické občany. 

– Budeme pokračovat  v přípravě regionálního projektu výstavby celoročních 
běžeckých tratí v areálu kasáren. 



MĚSTO PRO VŠECHNY GENERACE 

– Aktivně budeme řešit problémy dostupnosti zdravotní péče v Jeseníku. 

– Připravíme kartu občana a systém výhod pro občany města. 

– Zřídíme dětskou skupinu. 

– Postupně budeme obnovovat a vylepšovat dětská hřiště.  

– Výrazně budeme podporovat volnočasové aktivity jesenických dětí. 

– Zaměříme se na zefektivnění fungování sociálních služeb na území města. 

– Důraz budeme klást na projekty směřující k mladým. Partnerem vedení města je 
Studentská rada. 

– Podpoříme aktivity jesenických seniorů a práci Rady seniorů. 

– Zachováme provoz Senior taxi. 

 

PODNIKÁNÍ A ROZVOJ 

– Jeseničtí podnikatelé a firmy jsou pro město rovnocenní partneři. 

– Jeseník rozšíří nabídku turistům a bude podporovat subjekty, které z města 
vytvářejí atraktivní turistický cíl. 

– Ve spolupráci s Inovačním centrem Olomouckého kraje budeme podporovat 
podnikání. 

 

KULTURA A KOMUNITNÍ ŽIVOT 

– Nastavíme novou strukturu a fungování Městských kulturních zařízení. 

– Připravíme nutnou rekonstrukci kina a divadla.  

– Nadále bude pokračovat projekt participativního rozpočtu Tvoříme Jeseník. 

– Významnými partnery města zůstanou neziskové organizace a podpoříme jejich 
aktivity.  


